и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
ВЫСОКОГОРСКОГО м у н и ц и п а л ь н о г о

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: Ыektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О внесение изменений в постановление исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района

от 14.03.217 № 634 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам,
имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования»

Во исполнении протокольного поручения совместной коллегии Министерства
финансов Республики Татарстан, Управления Федеральной налоговой службы по
Республике Татарстан, Управления Федерального казначейства по Республике
Татарстан по итогам ожидаемого исполнения консолидированного бюджета
Республики Татарстан за 2020 год и задачам финансовых, казначейских и налоговых
органов республики на 2021 год от 18 декабря 2020 г., Исполнительный комитет
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района от 14.03.2017 №634:

1.1. Заглавие постановления изложить в новой редакции:
«О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан, имеющим детей, посещающих образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования»;

1.2. В пункте 1 постановления после слова «выплаты,» добавить слова
«отдельным категориям граждан,»;

1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления компенсационных

выплат отдельным категориям граждан, имеющим детей, посещающих
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования (далее - Порядок)»;

1.4. В начале пункта 3 постановления добавить слово «Предложить»;
1.5. Пункт 2.1 Порядка, утвержденного постановлением Исполнительного

комитета от 14.03.2017 №634 дополнить абзацем следующего содержания:
«Условием получения компенсационной выплаты являются сведения налогового
органа, запрашиваемого уполномоченным органом, в порядке межведомственного
взаимодействия, об отсутствии у заявителя задолженности по налогам, сборам и
иным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»;

1.6. Пункт 2.4. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

mailto:ektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

« - несоблюдение условий получения компенсационных выплат,
установленных настоящим Порядком»;

1.7. Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6. Определить Отдел образования исполнительного комитета

уполномоченным органом по сбору информации о гражданах, являющихся
получателями компенсации».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном
сайте Высокогорского муниципального района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
http ://pravo .tatarstan.ru/.

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета - начальника отдела
образования исполнительного комитета Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан Н.К. Ахметзянова.

Руководитель исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района / ^ . / у  Д.Ф.Шайдуллин

V —  — ^

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/